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Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2023 Teil A: Beamte

Teil-
haushält

010110

010120

010140

010141

010142

010145

010150

010160

010170

010180

010190

020110

020120

020130

020140

020150

020220

M

021500

Bezeichnung

'olitische Gremien

/erwaltungsführung

Zentrale Dienste

Sau- und Betriebshof

nformationstechnologie

/eranstaltungen

:)resse- und Öffentlichkeitsarbeit

3ersonalservice

:inanzmanagement und
^echnungwesen

3rundstücks- und Gebäude-

nanagement

Städtepartnerschaft

Mlgemeine Sicherheit und Ordnung

3ewerbewesen

3rtsgericht und Schiedsamt

3ürgerbüro

3ersonenstandwesen

i/Vahlen

Brandschutz und technische Hilfeleistunc

Höherer Dienst

B4

1,00

A16 A15 A14

0, 60

0, 30

0, 10

A13

Gehobener Dienst

A13

1,00

A 12 A11

0, 50

A10

1, 00

A9

Mittlerer Dienst

A9 A8 A7 A6 A5

Beamte

zusammen
2023

1, 00

1, 10

0, 30

0, 00

1, 00

1, 00

0, 10

Zahl der
Stellen

nach dem

Stellenplan
2022

1, 00

1, 10

0, 30

0, 20

0, 10

Zahl der am

30. 6.2022
tatsächlich
besetzten

Stellen

1,00

1, 10

0,30

0, 10

Vermerke,

Erläuterungen



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2023 Teil A: Beamte

Teil-
haushält

Bezeichnung Höherer Dienst

B4 lA16l A15 | A14|A13

Gehobener Dienst

A13| A12 l A11 l A10| A9

Mittlerer Dienst

A9| A8| A7| A6 l A5

Beamte

zusammen
2023

Zahl der

Stellen
nach dem

Stellenplan
2022

Zahl der am
30.6.2022
tatsächlich

besetzten
Stellen

Vermerke,

Erläuterungen

021510

040200

040510

040520

040600

040800

050100

060200

060300

070100

080100

080110

080200

090100

100700

110200

110300

1104^0

Zivil-und Bevölkerungsschutz

Kunstpflege

Stadtmuseum

Stadtarchiv

Stadtbüchereien

Förderung von Kirchengemeinden
und Schulen

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Jugendhilfe

ITageseinrichtungen für Kinder

IKureinrichtungen

l Bereitstellung und Betrieb von
[Sportanlagen

l Bereitstellung und Betrieb von Bädern

[Sportförderung

l Räumliche Planungs- und
l Entwicklungsmaßnahmen

IWohnraumförderung

lAbfallwirtschaft

jWasserversorgung

[Abwasserbeseitigung

0, 00

0, 00

0, 00

0, 20

0, 20

0, 20



Stellenplan der Stadt Bad Soden am Taunus 2023 Teil A: Beamte

Teil-
haushält

120200

120400

120500

120510

130100

130300

130400

130600

150100

160100

160200

160300

Bezeichnung

'arkraum

3PNV

itraßenreingung und Winterdienst

Semeindestraßen und Straßen-

leleuchtung

3ffentliches Grün

/Vald, Forst und Landschaftspflege

Nasser und Wasserbau

:riedhöfe

Fourismus

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Stellenplan 2023

Stellenplan 2022

am 30. 06. 2022 besetzten Stellen

hlöherer Dienst

B4

1, 00

1,00

1, 00

A16 A15 A14

1, 00

1, 00

1, 00

A13

Gehobener Dienst

A13

1, 00

0, 00

0, 00

A12 A11

0, 50

0, 50

0, 50

A10

1, 00

1, 00

o, oc

A9

Mittlerer Dienst

A9 A8 A7 A6 A5

Beamte
zusammen

2023

0, 00

4, 50

Zahl der

Stellen

nach dem

Stellenplan
2022

0, 20

3, 50

Zahl der am

30. 6.2022
tatsächlich

besetzten
Stellen

2, 50

Vermerke,
Erläuterungen



Teil-
haushält

010110

010120

010140

010141

010142

010145

010150

010160

010170

010180

010190

020110

020120

020130

020140

020150

020220
U1

Bezeichnung

.olitische Gremien

/erwaltungsführung

Zentrale Dienste

iau- und Betriebshof

nformationstechnologie

/eranstaltungen

'resse- und Öffentlichkeitsarbeit

'ersonalservice

:inanzmanagement und
^echnungwesen

Srundstücks- und Gebäude-

nanagement

Städtepartnerschaft

allgemeine Sicherheit und Ordnung

3ewerbewesen

Srtsgericht und Schiedsamt

Bürgerbüro

3ersonenstandwesen

i/Vahlen

Stellenplan er Stadt Bad Soden ai Taunus 2023 Te B: Arbeitnehmer

Entgeltgruppen

AT

0, 15

0, 15

0,25

0, 15

15

0, 05

0, 15

0, 05

14

1, 00

0,50

0, 90

13

0, 20

0, 70

0, 70

0, 10

0, 15

0, 65

0, 10

0, 10

12

1, 00

2, 60

11

2, 00

1,00

1, 10

0, 70

3, 35

0, 10

10

0,20

0,60

0, 30

2,50

0, 60

1, 90

2, 00

1, 60

1, 00

2, 75

0, 15

1, 25

3, 50

0, 30

9c

0, 50

0, 35

0,50

0, 50

1, 00

1,00

9b

0, 90

0, 50

0, 10

0, 05

0, 50

0, 70

1, 00

0, 90

1, 00

0, 05

3, 95

0, 60

9a

1,00

5, 50

0, 20

0, 70

0, 10

8

0,20

1, 50

7

1, 00

1, 00

6

1, 00

5, 75

0, 10

5

0, 85

0, 10

4

1, 50

Arbeit-

nehmer

zusammen
2023

0, 20

0, 90

4, 95

10, 20

5, 60

3, 55

3, 80

2, 00

4, 80

12, 70

0, 20

9, 40

1, 50

0, 05

6, 60

3, 60

1, 10

Zahl der
Stellen

nach dem

Stellenplan
2022

0,30

0, 90

5, 25

10, 10

5, 10

3, 30

3, 05

2, 00

4,80

12,20

0, 20

9, 90

1, 35

0,05

5, 85

4, 60

1, 10

:ahlder am
30. 6.2022
tatsächlich
besetzten

Stellen

0, 30

0, 90

3, 25

10, 10

4, 60

3, 55

3, 30

2, 00

4, 80

10, 70

0, 20

9, 40

1, 00

0, 05

4, 90

4, 60

0, 90

Erläuterungen

4 Azubis
1 Leerstelle

E 11 mit
Sperrvermerk



Teil-
haushält

021500

021510

040200

040510

040520

040600

040800

050100

060200

060300

070100

080100

080110

080200

090100

10070^

Bezeichnung

Brandschutz, technische

Hilfeleistung

[ivil-und Bevölkerungsschutz

(unstpflege

itadtmuseum

Stadtarchiv

itadtbüchereien

:örderung von Kirchengemeinden
jnd Schulen

Sonstige soziale Hilfen und
-eistungen

Jugendhilfe

rageseinrichtungen für Kinder

<ureinrichtungen

3ereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

Bereitstellung und Betrieb von Bädern]

Sportförderung

Räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

Wohnraumförderung

Stellenplan ler Stadt Bad Soden ai Taunus 2023 Te B: Arbeitnehmer

Entgeltgruppen

AT

0, 20

15

0, 10

0, 10

0, 05

0, 05

0, 05

0,05

0, 10

0, 05

14

0, 20

0, 10

0, 10

0, 60

0, 10

0, 05

13

0, 10

0, 10

0, 10

0, 10

0, 10

1, 00

12

0, 20

0, 15

11

0, 90

0, 10

0, 50

0, 50

0, 50

0, 30

0, 15

0, 75

0,05

2, 50

0, 70

10

1, 00

0, 25

1, 00

9c

0, 25

9b

0, 50

0,20

0, 05

0, 05

1, 60

0, 05

0, 10

0,05

1,45

9a

0, 20

0, 80

1,00

8

1,00

0, 40

0, 50

7

2, 30

0, 30

1, 00

0, 50

0, 05

6

0, 80

0, 65

5

0, 50

0, 15

0, 10

2, 10

4

Arbeit-
nehmer

zusammen
2023

3,80

0, 70

0, 60

0, 60

0, 60

3, 20

0, 30

2, 30

0,40

2, 10

0, 95

2, 05

4, 10

0, 05

5, 70

2, 15

Zahl der
Stellen

nach dem

Stellenplan
2022

4, 50

0,00

0, 60

0, 60

0, 60

3, 20

0, 30

1, 30

0, 40

2, 10

0, 95

2,05

4, 10

0,05

5,70

2, 15

7ahlder am

30. 6.2022
tatsächlich

besetzten
Stellen

4,50

0, 00

0, 60

0, 60

0,60

3, 20

0, 30

1, 30

0,40

2, 10

0, 95

2, 05

4, 10

0, 05

5, 70

2, 15

Erläuterungen



Teil-
haushält

110200

110300

110400

120200

120400

120500

120510

130100

130300

130400

130600

150100

160100

160200

160300

Bezeichnung

<bfallwirtschaft

Vasserversorgung

<bwasserbeseitigung

'arkraum

)PNV

itraßenreingung und Winterdienst

Semeindestraßen und Straßen-

leleuchtung

3ffentliches Grün

ft/ald, Forst und Landschaftspflege

Wasser und Wasserbau

rriedhöfe

rourismus

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschafl

Abwicklung der Vorjahre

Stellenplar 2023

Stellenplar 2022

am 30~d6. 2022 besetzten Stellen

Stellenplan er Stadt Bad Soden ai Taunus 2023 Te B: Arbeitnehmer

Entgeltgruppen

AT

0, 10

1, 00

3, 00

3, 00

15

0, 20

1, OC

1, OC

1, OC

14

0, 10

0, 40

0, 40

0, 05

0, 15

0, 05

0, 10

0, 10

0, 10

5, 00

1, OC

1, OC

13

0, 05

0, 10

0, 15

0,20

0, 05

0, 15

0, 10

5, OC

11,0l

11, 0i

12

0, 50

0, 50

0, 30

0, 45

0, 05

0,25

6, OC

1, OC

1, OC

11

0, 10

0, 10

1, 70

1, 10

0,25

0, 05

18. 5C

21, 5C

18.0C

10

1, 05

0, 20

0, 20

0, 40

0, 30

1, 00

0,40

0, 05

24, 5(

19, 5(

19, 51

9c

0, 15

0, 60

0,40

0,45

0, 50

0, 10

0, 05

0, 45

0, 05

0, 05

0, 10

7, 00

9, 00

9, 50

9b

0,05

0, 05

0,40

0, 30

0,20

0,20

15, 5C

13, OC

12, OC

9a

9,50

12, OC

9,50

8

0, 10

0, 60

1, 05

2, 15

0, 50

8, 00

9,50

9, 00

7

0, 10

1, 00

0, 95

0, 60

0, 10

0,30

2,30

11, 51

8, OC

6, 5C

6

0, 10

0, 55

2, 40

2, 65

6, 55

0, 10

2, 35

23, OC

26, 5C

27, 5C

5

0, 20

2, 30

0, 20

6, 5C

5, 5C

6, 5C

4

1, 5C

1. 5C

1, 5C

Arbeit-
nehmer

zusammen
2023

1, 45

1, 80

1, 60

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

13, 65

0, 30

0, 60

7, 15

0, 75

0, 55

0, 15

0, 30

143, 50

Zahl der

Stellen
nach dem

Stellenplan
2022

1,25

1, 60

1,40

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

13, 65

0, 30

0,60

6, 75

0, 75

0, 15

0, 15

0, 30

140,00

:ahlder am
30. 6.2022
tatsächlich
besetzten

Stellen

1, 25

1, 60

1, 40

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

12, 65

0, 30

0, 60

6, 75

0, 75

0, 15

0, 15

0, 30

133, 50

Erläuterungen

133,50



Teil-
haushält

010110

010120

010140

010145

010150

010160

010170

010180

010190

020110

020120

020130

020140

020150

020220

021500

02151fit

Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2023 Teil B

Bezeichnung

'olitische Gremien

/erwaltungsführung

Zentrale Dienste

/eranstaltungen

'resse- und Öffentlichkeitsarbeit

'ersonalservice

:inanzmanagement und
technungwesen

Srundstücks- und Gebäude

nanagement

Städtepartnerschaft

Mlgemeine Sicherheit und Ordnung

3ewerbewesen

3rtsgericht und Schiedsamt

3ürgerbüro

3ersonenstandwesen

/Vahlen

Brandschutz und technische

Hilfeleistung

Zivil-und Bevölkerungsschutz

Arbeitnehmer

Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S

16 15 14 13 12 11b

1, OC

11a 10 9 8b 8a 7 6 5 4

Arbeit-
nehmer

zusammen

2023

1, 00

Zahl der
Stellen

nach dem

Stellenplan
2022

1,00

:ahlder am
30. 6.2022
:atsächlich

besetzten
Stellen

1, 0(

Erläuterungen



Teil-
haushält

040200

040510

040520

040600

040800

050100

060200

060300

070100

080100

080110

080200

090100

100700

110200

110300

.
_!¥>.

110400

Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2023 Teil B

Bezeichnung

<unstpflege

itadtmuseum

Stadtarchiv

ätadtbüchereien

:örderung von Kirchengemeinden
jnd Schulen

sonstige soziale Hilfen und
-eistungen

Jugendhilfe

Fageseinrichtungen für Kinder

<ureinrichtungen

Sereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

3ereitstellung und Betrieb von
Bädern

3portförderung

räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

i/Vohnraumförderung

<\bfallwirtschaft

t/Vasserversorgung

^bwasserbeseitigung

Arbeitnehmer

Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S

16

1, 00

15

2, 00

14 13

1, 00

12 11b 11a 10 9 8b

20, 00

8a 7 6 5 4

Arbeit-
nehmer

zusammen

2023

24, 00

Zahl der
Stellen

nach dem

Stellenplan
2022

24, 00

7ahlder am |
30. 6.2022
tatsächlich

besetzten
Stellen

23, 00

Erläuterungen



Stellenplan der Kindertagesstätten der Bad Soden am Taunus 2023 Teil B: Arbeitnehmer

Teil-
haushält

120200

120400

120500

120510

130100

130300

130400

130600

150100

160100

160200

160300

Bezeichnung

3arkraum

3PNV

ätraßenreingung und Winterdienst

3emeindestraßen und Straßen-

Beleuchtung

3ffentliches Grün

A/ald, Forst und Landschaftspflege

i/Vasser und Wasserbau

Friedhöfe

Tourismus

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Stellenplan 2023

Stellenplan 2022

am 30.06.2022 besetzte Stellen

Entgeltgruppen nach der Entgelttabelle S

16

1, 00

1,00

1, 00

15

2, 00

2, 00

2, OC

14 13

1, 00

1, 00

1, 00

12 11b

1,00

1, OC

1, OC

11a 10 9 Sb

20, 00

20, OG

19, OC

8a 7 6 5 4

Arbeit-

nehmer

zusammen
2023

25, 00

Zahl der

Stellen
nach dem

Stellenplan
2022

25, 00

:ahlder am
30. 6. 2022
tatsächlich

besetzten
Stellen

24, 00

Erläuterungen



Teil-
haushält

010110

010120

010140

010141

010142

010145

010150

010160

010170

010180

010190

020110

020120

020130

020140

020150

020220

021500

Bezeichnung

Politische Gremien

\/erwaltungsführung

Zentrale Dienste

Bau- und Betriebshof

nformationstechnologie

Veranstaltungen

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Personalservice

Finanzmanagement und

Rechnungwesen

Grundstücks- und Gebäude-

management

Städtepartnerschaft

Allgemeine Sicherheit und Ordnung

Gewerbewesen

Ortsgericht und Schiedsamt

Bürgerbüro

Personenstandwesen

Wahlen

Brandschutz und technische Hilfeleistung

Stellenplan der Stadt Bad Soden

Zahl der Stellen 2023

Beamte

1,00

1, 10

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 30

0,00

0, 00

1,00

0, 00

0, 00

1,00

0, 10

Arbeitnehmer

0,20

0,90

4, 95

10, 20

5, 60

3, 55

3, 80

2, 00

4,80

12, 70

0, 20

10,40

1, 50

0, 05

6, 60

3, 60

1, 10

3, 80

Zusammen

0,20

1, 90

6, 05

10, 20

5, 60

3, 55

3, 80

2, 30

4, 80

12, 70

0, 20

11,40

1, 50

0, 05

6, 60

4, 60

1, 20

3, 80

»m Taunus 2023 Teil C: Zusammenstellung

Zahl der Stellen 2022

Beamte

1, 00

1, 10

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 30

0, 20

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 10

Arbeitnehmer

0, 30

0, 90

5, 25

10, 10

5, 10

3, 30

3, 05

2, 00

4, 80

12,20

0, 20

10, 90

1, 35

0,05

5, 85

4, 60

1, 10

4, 50

Zusammen

0, 30

1, 90

6, 35

10, 10

5, 10

3, 30

3, 05

2, 30

5, 00

12, 20

0, 20

10, 90

1, 35

0,05

5,85

4, 60

1, 20

4, 50

Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am

30. 06. 2022

Beamte

1, 00

1, 10

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 30

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 10

Arbeitnehmer

0, 30

0, 90

3, 25

10, 10

4, 60

3, 55

3, 30

2, 00

4,80

10, 70

0, 20

9, 40

1, 00

0, 05

4,90

4, 60

0, 90

4, 50

Zusammen

0, 30

1, 90

4, 35

10, 10

4, 60

3, 55

3, 30

2, 30

4, 80

10, 70

0, 20

9, 40

1, 00

0,05

4, 90

4, 60

1, 00

4, 50

Erläuterungen



Teil-
haushält

021510

040200

040510

040520

040600

040800

050100

060200

060300

070100

080100

080110

080200

090100

-100700

110200

110300

Ufl400
N)

Bezeichnung

:ivil- und Bevölkerungsschutz

;unstpflege

itadtmuseum

itadtarchiv

itadtbüchereien

:örderung von Kirchengemeinden
ind Schulen

ionstige soziale Hilfen und Leistungen

lugendhilfe

'ageseinrichtungen für Kinder

(ureinrichtungen

Bereitstellung und Betrieb von
Sportanlagen

iereitstellung und Betrieb von Bädern

iportförderung

räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

/Vohnraumförderung

'\bfallwirtschaft

/Vasserversorgung

'\bwasserbeseitigung

Stellenplan der Stadt (ad Soden

Zahl der Stellen 2023

Beamte

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

Arbeitnehmer

0, 70

0, 60

0, 60

0, 60

3,20

0, 30

2, 30

0, 40

26, 10

0, 95

2, 05

4, 10

0,05

5, 70

2, 15

1, 45

1, 80

1, 60

Zusammen

0, 70

0, 60

0, 60

0, 60

3, 20

0, 30

2, 30

0, 40

26, 10

0, 95

2,05

4, 10

0, 05

5, 70

2, 15

1, 45

1, 80

1, 60

m Taunus 2023 Teil C: Zusammenstellung

Zahl der Stellen 2022

Beamte

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 20

0, 20

0, 20

^beitnehmer

0, 00

0, 60

0, 60

0,60

3, 20

0, 30

1, 30

0, 40

26, 10

0, 95

2,05

4, 10

0,05

5, 70

2, 15

1, 25

1, 60

1,40

Zusammen

0, 00

0, 60

0, 60

0, 60

3, 20

0, 30

1, 30

0, 40

26, 10

0, 95

2, 05

4, 10

0, 05

5, 70

2, 15

1,45

1, 80

1, 60

Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am
30. 06.2022

Beamte

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

Arbeitnehmer

0, 00

0, 60

0, 60

0, 60

3, 20

0, 30

1, 30

0,40

25, 10

0, 95

2,05

4, 10

0, 05

5, 70

2, 15

1, 25

1, 60

1, 40

Zusammen

0, 00

0, 60

0, 60

0, 60

3, 20

0, 30

1, 30

0,40

25, 10

0, 95

2, 05

4, 10

0, 05

5, 70

2, 15

1, 25

1, 60

1,40

Erläuterungen



Teil-
haushält

120200

120400

120500

120510

130100

130300

130400

130600

150100

160100

160200

160300

Bezeichnung

:>arkraum

3PNV

ätraßenreingung und Winterdienst

3emeindestraßen und Straßen-
leleuchtung

3ffentliches Grün

<Vald, Forst und Landschaftspflege

i/Vasser und Wasserbau

Friedhöfe

Tourismus

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Insgesamt

Stellenplan der Stadt Bad Soden

Zahl der Stellen 2023

Beamte

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

4, 50

Arbeitnehmer

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

13, 65

0, 30

0, 60

7, 15

0, 75

0, 55

0, 15

0, 30

168,50

Zusammen

1, 15

0,05

5, 55

7, 70

13, 65

0, 30

0, 60

7, 15

0, 75

0, 55

0, 15

0, 30

173, 00

am Taunus 2023 Teil C: Zusammenstellung

Zahl der Stellen 2022

Beamte

0, 00

0, 20

0, 00

0, 00

3, 50

Arbeitnehmer

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

13, 65

0, 30

0, 60

6, 75

0, 75

0, 15

0, 15

0, 30

165, 00

Zusammen

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

13, 65

0, 30

0, 60

6, 75

0, 75

0, 35

0, 15

0, 30

168,50

Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am
30. 06.2022

Beamte

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

2, 50

Arbeitnehmer

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

12, 65

0, 30

0, 60

6, 75

0, 75

0, 15

0, 15

0, 30

156, 50

Zusammen

1, 15

0, 05

5, 55

7, 70

12, 65

0, 30

0, 60

6, 75

0, 75

0, 15

0, 15

0, 30

159,00

Erläuterungen

CJ


